



روابط عمومی
دانشگاه شهید چمران اهواز

شماره ۱۸۳



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی



پایگاه خبری شوشان



اکسپرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز
پایگاه



خبرگزاری آریا

استان خوزستان



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان

کارون پرس
یک خبر تازه بخوان



تنظیم کننده: راحیل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیوند



استاندار خوزستان:

جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز افتخاری برای کشور است

استاندار خوزستان گفت: نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز، افتخاری برای کشور است.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، عبدالحسن مقتدایی ظهر امروز در جمع خبرنگاران با اشاره به در پیش بودن جشنواره فیلم‌های علمی اهواز اظهار کرد: قرار بود نشست با معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور برای تدوین برنامه‌های این جشنواره و مساعدت‌های مورد نیاز برگزار شود که به دلیل بروز پدیده گرد و غبار، این جلسه به روزهای آینده موکول شده است.

وی، برگزاری جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز را از جمله کارهای با ارزش برای استان خوزستان و کشور عنوان کرد و افزود: در بخش ارسال فیلم‌های داخلی و خارجی استقبال از جشنواره بسیار خوب بوده و اگر بتوانیم این رویداد را در کشور و استان نهادینه کنیم، در ردیف افتخارات استان خواهد بود که به ارتقای فرهنگ داخلی و انعکاس آن در صحنه بین‌المللی کمک می‌کند.

استاندار خوزستان گفت: این جشنواره از نظر اعتباری هیچ‌گونه مشکلی نداشته و نخواهد داشت و معاون استانداری خوزستان به صورت مستمر پیگیر کارهای این جشنواره است.

به گزارش خبرگزاری فارس، نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز را دانشگاه شهید چمران اهواز سوم تا هشتم اسفندماه برگزار می‌کند.





یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۳ ۱۵:۴۵ شماره خبر: ۲۸۵۵۰۰۹

برگزاری جشنواره بین‌المللی فیلم علمی در اهواز

گروه اجتماعی: جشنواره بین‌المللی فیلم علمی به میزبانی اهواز با هدف معرفی ظرفیت‌های خوزستان در زمینه‌های علمی، صنعتی، کشاورزی و فرهنگی ۳ اسفند برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، محمد رعایایی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برگزاری هرساله جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی در اهواز گفت: معرفی ظرفیت‌های خوزستان در زمینه‌های علمی، صنعتی، کشاورزی و فرهنگی از جمله اهداف این جشنواره است.

وی با اشاره به برگزاری این جشنواره در سطح ملی و بین‌المللی افزود: تعداد زیادی از هنرمندان برجسته ملی و بین‌المللی آثار خود را در بخش‌های مختلف، به دبیرخانه جشنواره ارسال کرده‌اند.

رعایایی تصریح کرد: تاکنون ۳۰۰ فیلم در بخش داخلی و ۵۰۰ فیلم در بخش خارجی به این جشنواره ارسال شده که پس از داوری این آثار، ۴۰ فیلم در بخش داخلی و ۸۰ فیلم در بخش خارجی به عنوان فیلم‌های برگزیده هیات انتخاب، مشخص شده‌اند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز از ۳-۸ اسفند در چهار آمفی تئاتر، تالارهای مهتاب و نفت و همچنین سینماهای هلال و ساحل اهواز برگزار می‌شود.

وی فراهم آوردن یک فرصت فرهنگی، ایجاد شور و نشاط برای مردم خوزستان، ارتقای تولیدات سینمایی کشور در حوزه علوم و معرفی ظرفیت‌های خوزستان در زمینه‌های علمی، صنعتی، کشاورزی و فرهنگی را از جمله اهداف این جشنواره برشمرد و افزود: این جشنواره در سه بخش مسابقه بین‌المللی، خارج از مسابقه و جنبی برگزار می‌شود.





شناسه خبر: ۲۴۹۵۷۵۹ یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۳ - ۱۲:۰۲



بوعدار:



جشنواره فیلم های علمی اهواز به غنای فرهنگی خوزستان منجر می شود



اهواز - کارگردان تئاتر خوزستان گفت: در سال های آینده برگزاری جشنواره فیلم های علمی اهواز به طور حتم با تولید آثار فاخر سینمایی، به غنای فرهنگی استان خوزستان کمک شایانی می کند .



مصطفی بوعدار در گفتگو با خبرنگار مهر عنوان کرد: نخستین جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز ابتکاری ارزشمند در حوزه فیلم های علمی به منظور پر کردن خلاهای فرهنگی موجود در جامعه استان خوزستان محسوب می شود.



وی افزود: این جشنواره با ارائه اطلاعات علمی در قالب هنر سینما در حیطة تولید علم بسیار موثر است.



بوعدار با اشاره به برگزاری این جشنواره از سوی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: تاثیر برگزاری چنین جشنواره ای به صورت بین المللی خواهد بود و منحصر به یک منطقه نیست. این جشنواره می تواند زمینه ساز ایجاد نوآوری در بین هنرمندان فیلم ساز و مستندساز استان باشد.



مدیر گروه تئاتر آیین مردم تصریح کرد: با برگزاری هر ساله جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز از این پس هنرمندان فیلمساز و مخاطبان خوزستانی جایگاه خود را پیدا خواهند کرد. مسئولان برگزاری این جشنواره نباید به برگزاری یک بار آن اکتفا کنند.



بوعدار با بیان اینکه جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز برگ زرینی در تقویم فرهنگی استان محسوب می شود، گفت: خوزستان از پتانسل های بسیار فراوانی در زمینه تولید فیلم برخوردار است به همین دلیل ضرورت برگزاری چنین جشنواره ای در سطح بین المللی کاملا مشهود است.



وی افزود: در سال های آینده برگزاری جشنواره فیلم های علمی اهواز به طور حتم با تولید آثار فاخر سینمایی تاثیرات فراوانی بر بدنه فرهنگی خوزستان خواهد گذاشت.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



با حضور معصومه ابتکار /

همایش ملی علوم و مهندسی محیط زیست در اهواز برگزار می شود

اهواز - با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، معاونان وزیر نیرو و مقامات استانی همایش ملی علوم و مهندسی محیط زیست ۲۸ تا ۳۰ بهمن در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود .

دبیر همایش علوم و مهندسی محیط زیست در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: تاکنون حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و جمعی از مسئولان این سازمان و وزارت نیرو قطعی شده و احتمال حضور وزیر نیرو نیز وجود دارد.

بهنام کرمی چنسی نژاد، محورهای همایش را کنترل و پایش آلودگی های آب، خاک و هوا، بازیافت پساب ها، روش های موثر و نوین تصفیه و پایش کیفی و کمی آب و فاضلاب، محیط زیست و آمایش سرزمین، مباحث نوین در علوم و مهندسی محیط زیست، مدیریت پسماندهای صنعتی، بیمارستانی و شهری، چالش های زیست محیطی صنایع و تقلیل آنها، حفاظت از اکوسیستم های آبی، تغییر اقلیم و محیط زیست، کشاورزی دوستدار محیط زیست، انرژی های سبز، انرژی های نو، تنوع زیستی و ظرفیت های اکولوژیکی زیست بوم پایدار، مدیریت، آموزش و اقتصاد محیط زیست، مهندسی محیط زیست و محیط زیست شهری، محیط زیست طبیعی و انسانی و توسعه پایدار، حفاظت محیط زیست و توسعه پایدار، استانداردهای ایمنی و زیست محیطی در فعالیت های انسانی (HSE)، حفاظت محیط زیست در صنایع عنوان کرد.

کرمی، برگزار کنندگان این همایش را دانشگاه شهید چمران اهواز، شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، مرکز رشد فناوری شرکت تعاونی مهندسی مشاور سروستان سازان فردا و پارک علم و فناوری خوزستان و حامیان آن را تعدادی از شرکت ها و سازمان های استان ذکر کرد.

وی افزود: ۲۱۶ مقاله با محورهای ذکر شده برای ارائه در همایش دریافت شد که از این تعداد، ۱۳۰ مقاله توسط هیات داوران پذیرفته شده که در مدت سه روز برپایی کنفرانس ارائه می شود.

دبیر همایش ملی علوم و مهندسی محیط زیست ادامه داد: کارگاه های آموزشی کنفرانس با موضوعاتی نظیر شیوه شناسی روشهای مدیریت آبهای نامتعارف با تاکید بر آبهای شور، تبیین شیوه های انتخاب و کاربرد فرآیندها روزآمد تصفیه فاضلاب های خاص، تبیین حساسیت محیطی - بهداشتی انتقال آب بین حوضه ای، آینده نگاری و آینده پژوهی تحلیل پیامدهای تغییر اقلیم بر منابع محیطی و سلامت و روش شناسی و مطالعات پیوست سلامت در طرحهای توسعه منابع آب توسط متخصصان برگزار می شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس منعکس شده است.



شماره: ۱۴:۲۶ - ۹۳/۱۱/۲۶ - ۱۳۹۳۱۱۲۶۰۰۹۷۲

۲۳ تا ۲۵ اسفندماه

کنفرانس شیمی تجزیه ایران در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود

بیست و یکمین کنفرانس شیمی تجزیه ایران با همکاری انجمن شیمی ایران ۲۳ تا ۲۵ اسفندماه امسال در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

دبیر بیست و یکمین کنفرانس شیمی تجزیه ایران امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اهواز، این گردهمایی علمی را فرصتی برای ارائه آخرین دستاوردهای پژوهشی در زمینه شیمی تجزیه و برقراری ارتباط علمی بین پژوهشگران، نهادهای دانشگاه و صنعت دانست و اظهار کرد: بیش از ۶۰۰ مقاله در محورهای اسپکتروسکوپی تجزیه‌ای، الکتروشیمی تجزیه‌ای، روش‌های جداسازی، نانو شیمی، کمومتریکس، شیمی تجزیه و محیط زیست و شیمی تجزیه و صنعت از طریق دبیرخانه همایش دریافت و بررسی شده است.

ناهید پوررضا افزود: کمیته علمی کنفرانس شیمی تجزیه ایران پس از داوری و ارزیابی مقالات دریافتی، ۳۸ مقاله را به صورت سخنرانی و ۴۸۷ مقاله به صورت پوستری را برای ارائه توسط محققان مورد تایید و پذیرش قرار داد.

عضو هیئت علمی دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مقالات ارسال شده به دبیرخانه کنفرانس از دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و صنایع مختلف، دانشجویان تحصیلات تکمیلی و محققان این حوزه تهیه شده است.

پوررضا در پایان گفت: برگزاری هشت کارگاه آموزشی و غرفه‌های نمایشگاهی با حضور صاحبان صنایع و شرکت‌ها از جمله بخش‌های جنبی این کنفرانس علمی به شمار می‌رود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها





اجتماعی ۱۳:۴۲:۸ ۲۸/۱۱/۱۳۹۳ کدخبر: ۵-۱۸۹۱۴-۹۳۱۱

امام جمعه موقت اهواز: مساله ریزگردها نباید سیاسی شود

امام جمعه موقت اهواز گفت: مساله ریزگردها را نباید سیاسی کنیم و همچنین نباید این موضوع بهانه‌ای باشد که به مسئولان و دولت حمله شود.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، حجت‌الاسلام و المسلمین ابوالحسن حسن‌زاده در اولین کنفرانس ملی علوم و مهندسی محیط زیست که امروز (۲۸ بهمن‌ماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: مساله ریزگردها که بار دیگر توجه همه را به استان خوزستان جلب کرد، موضوع جدیدی نیست اما این توجه دوباره ناشی از دو علت است؛ یکی از علل، کاهش فاصله زمانی وقوع گردوغبار در استان و دیگری افزایش شدت غلظت این پدیده است.

وی ادامه داد: آنچه که اهمیت دارد این است که باید آسیب‌های ناشی از این پدیده شناسایی شود. واقعیت این است که به دنبال وقوع گردوغبار تنها مشکلات تنفسی برای مردم بروز نمی‌کند بلکه به دنبال این پدیده، بیماری‌های دیگری نیز مردم خوزستان را تهدید می‌کند.

امام جمعه موقت اهواز افزود: کاهش درآمد مردم آسیب دیگری است که با وقوع این پدیده در استان متوجه خوزستانی‌ها است. با وقوع گردوغبار شاهد آن هستیم که ادارات، بازار و بخش خصوصی تعطیل می‌شوند. بنابراین با این شرایط لازم است در بحث دریافت عوارض و مالیات از مردم خوزستان این موضوع مدنظر دولت قرار بگیرد. البته این موضوع نباید منجر به این شود که در ازای کاهش مالیات ارائه خدمات نیز کاهش یابد.

حسن‌زاده افت تحصیلی را از دیگر آسیب‌های ناشی از وقوع پدیده گردوغبار در خوزستان عنوان کرد و اظهار داشت: با هر بار تعطیلی دانشگاه‌ها، مدارس و مراکز علمی و آموزشی، بی‌شک باید در انتظار افت تحصیلی فرزندان خود باشیم.

وی ادامه داد: کاهش سرمایه‌گذاری و عدم تمایل سرمایه‌گذاران بزرگ در استان خوزستان از آسیب‌های این پدیده است که این آسیب موجب کاهش اشتغال نیز خواهد شد و قطعاً دولت باید در این زمینه تسهیلات ویژه و موثری به استان خوزستان اختصاص دهد.

امام جمعه موقت اهواز مهاجرت از استان خوزستان به واسطه گردوغبار را از دیگر آسیب‌های این پدیده در استان دانست و گفت: در بین مهاجرت مردم، مهاجرت نخبگان به واسطه این موضوع را باید مدنظر قرار داد. همچنین



پدیده گردوغبار، فعالیت صنعت، کشاورزی، دامداری‌ها و تاسیساتی که زیر سقف فعالیت نمی‌کنند، را نیز بسیار تحت تاثیر قرار می‌دهد.

حسن زاده راه‌حل مسکن و موقت در زمینه مقابله با کاهش آسیب‌ها را توزیع ماسک رایگان و شیر به میان مردم عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه آسیب‌های این پدیده در درازمدت نیز موجب ایجاد بیماری‌های مختلف در مردم و لزوم تشخیص این بیماری‌ها با استفاده از تجهیزات پزشکی بیشتر می‌شود، نیاز است استان خوزستان در جهت تجهیز مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مورد توجه دولت قرار گیرد.

وی اظهار کرد: نباید نمایندگان در مجلس و دولت همدیگر را مقصر این قضیه بدانند چون اگر مساله سیاسی شود، آسیب آن را تنها مردم خواهند دید.

امام جمعه موقت اهواز گفت: باید با مردم صادق باشیم و منشاء داخلی یا خارجی این موضوع را با شفافیت با مردم در میان بگذاریم و نباید با گفتن اینکه منشاء این پدیده خارجی است خود را راحت کنیم و از مردم بخواهیم که آن را بپذیرند. چرا که اگر در این میان کارشناسانی بر داخلی بودن این پدیده صحه بگذارند، اعتماد مردم نسبت به ما سلب می‌شود. لازم است در این زمینه به شایعات توجه نکنید.

حسن زاده اظهار کرد: زمانی که مشکلی پیش می‌آید اجرایی نشدن بسیاری از مصوبات در این شرایط نسبت به شرایط عادی، بیشتر نمود پیدا می‌کند. از جمله این موارد اختصاص ۲ درصد درآمدهای نفت و طرح ۵۵۰ هزار هکتاری را می‌توان نام برد. با شرایطی که در کشور و استان خوزستان وجود دارد، نه تنها کشاورزی فعلی بلکه احتمال اینکه طرح ۵۵۰ هزار هکتاری اجرایی نشود، بسیار است.

وی افزود: هیچکس این را نمی‌گوید که نفت مختص به خوزستان است. بلکه تمرکز مدیریت و تصمیم‌گیری در شناسایی علل ریزگردها در این زمینه بسیار حائز اهمیت است چنانچه در بحث انتقال آب از استان خوزستان به اصفهان و دیگر استان‌ها در جهت تأمین آب شرب مشکلی نداشته‌ایم. اما اینکه اگر قرار باشد برای کشاورزی و صنعت نیز مورد استفاده قرار بگیرد، برای استان خوزستان آبی باقی نخواهد ماند.

به گزارش خبرنگار ایسنا؛ در ادامه این کنفرانس دکتر محمد رعایایی، سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز نیز اظهار کرد: پدیده گردوغبار یکی از معضلات زیست محیطی است که اکنون به معضل اجتماعی و امنیتی تبدیل شده است. باید گفت که با این شرایط ما آینده خود را تیره می‌بینیم.

وی افزود: تغییرات اقلیمی ایجاد شده، ناشی از عوامل مختلف است که عمده‌ترین آن عوامل انسانی است. کشور ما نیز از این مساله بی‌نصیب نمانده است و خشکسالی‌های به وجود آمده نیز مزید بر علت شده است.



سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت: دانشگاه در این زمینه پیش قدم بوده و با ایجاد یک مرکز تحقیقاتی مقابله با ریزگردها، اقدامات خود را در این زمینه آغاز کرده و فعالیت‌های اولیه‌ای نیز داشته است.

وی افزود: البته در مقطعی از زمان به دلیل این که دستگاه‌های مرتبط با این موضوع، با این مرکز همراه نشدند، مرکز تحقیقات مقابله با ریزگردها در استان تقریباً غیرفعال بوده است. امیدواریم سازمان‌های مربوطه کمک کنند و با همکاری همه دانشگاه‌های کشور و استان به صورت یک کنسرسیوم، به حل این مشکلات اقدام کنیم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



کد مطلب: ۶۹۷۰۱ یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۳ ساعت ۱۷:۵۳

برای مقابله با ریزگردها پیشنهاد سه استاد خوزستانی به روحانی

گروه جامعه: سه نفر از اساتید خوزستانی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور پیشنهادهایی را برای حل بحران ریزگردها که زندگی در استان خوزستان را مختل کرده است، ارائه کرده‌اند.

این پیشنهادات که شامل ۲۰ مورد اقدامات آبی و ۱۰ مورد اقدامات راهبردی است از سوی برات قبادیان، استاد دانشگاه تربیت مدرس و مشاور معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، بابک مختاری، دانشیار دانشگاه شهید چمران اهواز و رییس پارک علم و فناوری خوزستان و علیرضا زراسوندی، استاد دانشگاه شهید چمران اهواز و رییس بنیاد ملی نخبگان استان خوزستان ارائه شده است.

در متن این نامه خطاب به روحانی آمده است: همانگونه که مستحضر هستید، فراگیر شدن پدیده گرد و غبار در استان خوزستان و گسترش این پدیده به سایر استان‌های غربی، جنوبی و حتی مرکزی، با افزایش نگرانی‌های موجود و بی پاسخ ماندن مطالبات به حق مردم در سال‌های گذشته، زمینه ساز شروع و گسترش اعتراضات مدنی مردم در خوزستان شده است. این بحران که منشاء داخلی و خارجی دارد به یقین نتیجه سال‌ها بی توجهی به توسعه پایدار در ایران و کشورهای همسایه بوده است و در دراز مدت با گسترش بیشتر به قسمت‌های غربی، جنوبی و مرکزی کشور، ایران را به بیابان تبدیل خواهد نمود. در کنار این پدیده، مردم با سونامی بیماری‌های تنفسی و انواع سرطان نیز روبرو خواهند شد.

جناب رئیس‌جمهور،

اگر به هشدارهای ده سال پیش متخصصان توجه می شد، شاید امروز نوشتن این نامه ضرورتی نداشت اما متأسفانه اکنون که شرایط به مراتب بحرانی‌تر از دهه پیشین شده است؛ اگر این بی توجهی ادامه یابد محتمل است که کمتر از ۵۰ سال آینده، ایران با قدمت ۷ هزار ساله به کویری لم یزرع تبدیل شود. لذا اینجانبان نویسندگان این نامه، پیشنهادهای زیر که اجماع نظرات کارشناسی گروهی از متخصصان این حوزه است را در جلسه هیات دولت به صورت ویژه خوستاریم. در ضمن به استحضار حضرتعالی می رسانیم که آمادگی کامل خود را برای همه گونه همکاری با دولت محترم برای حل این بحران بزرگ به صورت دائمی و پایدار اعلام می داریم.





الف- اقدامات آنی



۱- تشکیل ستاد ویژه و دائمی در استان‌های درگیر به ریاست استاندار و دبیری یکی از متخصصان و اعطای اختیارات شورای تامین استان در حوزه مسایل مرتبط با این بحران به این ستاد.



۲- دادن اختیار تام به استانداران مناطق درگیر بحران برای تصمیم‌گیری در شرایط اضطراری.



۳- تقویت مرکز منطقه‌ای پژوهشی ریزگردها در دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان اصلی‌ترین بازوی کارشناسی و علمی حوزه اجرایی.



۴- اطلاع‌رسانی علمی، دقیق و شفاف در مورد آثار و عواقب این بحران برای ساکنان مناطق درگیر بحران.



۵- تثبیت کانون‌های داخلی با رهاسازی آب سدها و استفاده از سایر روش‌های تثبیت از جمله تثبیت بیولوژیک، شیمیایی و مالچ پاشی.



۶- تامین بودجه لازم برای ایجاد کمربند سبز حاشیه شهرهای درگیر بحران.



۷- تجهیز هلال احمر استان‌های درگیر بحران ریزگرد با اقلام بهداشتی مرتبط و توزیع ماسک‌های استاندارد و شیر رایگان در ایام بحرانی.



۸- فراهم آوردن زیرساخت‌های قوی دولت و شهر الکترونیک و افزایش پهنای باند اینترنت برای کاهش حضور مردم در مکان‌های عمومی و اداری.



۹- کمک ویژه به دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی برای تقویت زیرساخت‌های آموزش الکترونیک در راستای جلوگیری از افت تحصیلی دانشجویان و دانش‌آموزان استان‌های درگیر به واسطه تعطیلی‌های متعدد.



۱۰- تقویت ایستگاه‌های پایش وضعیت جوی و نیز سیستم‌های پیش‌آگاهی هشدار دهنده مناطق درگیر بحران.



۱۱- تقویت سیستم‌های ناوبری فرودگاه‌های مناطق درگیر بحران.



۱۲- ترمیم حقوق ساکنین مناطق درگیر بحران با توجه به افزایش شدید هزینه‌های مرتبط با این بحران.



۱۳- پرداخت خسارات ناشی از این پدیده به کشاورزان، صنعتگران و سایر اقشار، به ویژه مشاغل آزاد.

۱۴- کاهش تعرفه آب و برق مناطق درگیر بحران.

۱۵- تقویت زیرساخت‌های بیمارستانی ویژه برای بیماران تنفسی و بیماران خاص.

۱۶- فراهم آوردن شرایط بهداشتی- درمانی رایگان یا با حداقل تعرفه برای بیماران مبتلا به بیماری‌های با منشاء آلودگی هوا.

۱۷- کنترل کانون‌های بحران و مراکز انتشار ریزگردها با استفاده از کاشت سریع گونه‌های گیاهی مقاوم به کم آبی و سریع‌الرشد که کاربردهای اقتصادی به منظور تولید سوخت‌های پاک بیولوژیک را نیز دارا می‌باشند.

۱۸- استفاده از تکنیک‌های استحصال آب و ایجاد ریز حوضه‌های جمع‌آوری و نگهداری آب و خاک در ارتفاعات.

۱۹- مهار سیلاب‌های فصلی و استفاده از روش نفوذ عمقی و پخش سیلاب و کاشت گیاهان همیشه سبز مقاوم به خشکی و گیاهان مرتعی در کانون‌های شروع ریزگردها با کاربردهای دوگانه اقتصادی و حفظ پوشش خاک.

۲۰- شناسایی سریع کانون‌های بالفعل و بالقوه شروع ریزگرد و مهار فوری حاشیه‌های آن از طریق مالچ پاشی و جنگل‌کاری مصنوعی توسط نیروهای مردمی بومی، نیروی مقاومت بسیج و سپاه و ارتش بصورت ضربتی.

ب- اقدامات راهبردی

۱- ایجاد پست معاونت ریاست جمهوری در امور بیابان‌زدایی برای نجات تمدن ۷ هزار ساله ایران یا ایجاد پست قائم مقام معاون سازمان حفاظت محیط زیست در امور ریزگردها و بیابان‌زدایی و اعطای اختیارات کامل ریاست جمهوری یا معاون رییس‌جمهور در این حوزه به این پست.

۲- استقرار این معاونت یا قائم مقام در بحرانی‌ترین کانون بیابان‌زایی کشور.

۳- تجدید نظر اساسی در همه پروژه‌های سدسازی و مدیریت منابع آب.

۴- جلوگیری از اجرای پروژه‌های انتقال آب بین‌حوزه‌ای.

۵- تجدید نظر اساسی در راهبردهای توسعه بخش کشاورزی و تغییر الگوی کشت.



۶- افزایش حقایق تالابها و در اولویت قرار گرفتن این مساله نسبت به حقایق صنعتی.

۷- بازنگری مطالعات زیست محیطی همه پروژههای کلان در حال اجرای کشور توسط گروههای پژوهشی دانشگاهی و سازمانهای مردم نهاد پژوهشی زیست محیطی و همچنین واگذاری مطالعات زیست محیطی طرحهای جدید به این گروهها.

۸- تشکیل کمیته بحران بیابانزایی و خشکسالی در شورای امنیت ملی.

۹- تعیین ردیف بودجه سنواتی برای مهار ریزگردها و بیابانزدایی و توجه ویژه به این مساله در تدوین برنامه ششم توسعه.

۱۰- رایزنی فعالانه با کشورهای عراق، عربستان سعودی و سوریه برای تثبیت کانونهای فعال در این کشورها. در پایان دوام توفیقات حضرتعالی را در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم شریف ایران از خداوند متعال خواستاریم.



اجتماعی ۲۲:۲۱:۱۲ ۲۸/۱۱/۱۳۹۳ کدخبر: ۵-۱۸۸۱۴-۹۳۱۱

ابتکار در اهواز: حل معضل گردوغبار به پشتوانه اجتماعی نیاز دارد



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در اولین کنفرانس ملی علوم و مهندسی محیط زیست در اهواز گفت: شاید نگاه علمی توأم با دوراندیشی در حل مشکلات، مورد پسند برخی ها واقع نشود اما اگر امروز ما دچار صدماتی هستیم به دلیل نگاه غیر کارشناسی و عدم پایبندی به قانون و برنامه است.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، معصومه ابتکار امروز (۲۸ بهمن ماه) در این کنفرانس که در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز به کار کرد، اظهار داشت: تمایز رویکرد این دولت با برخی رویکردهای گذشته، تاکید بر نظر کارشناسی و پرهیز از تصمیمات آبی و فوری در بررسی و حل معضلات بوده است.

وی ادامه داد: وقتی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کند ۷۵ درصد برنامه‌ای مانند برنامه چهارم توسعه اجرا نشده است، نشان‌دهنده همان نگاه غیر کارشناسی به موضوعات است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: وقتی در یک دوره با بی‌توجهی مواجه شویم، معضلات زیست محیطی از این دست که در استان خوزستان پدید آمد، نمود پیدا می‌کند و در این شرایط، طبیعت نمی‌تواند خود را تجدید کند.

ابتکار افزود: دانش امروز این موضوع را ثابت می‌کند که اگر بهره‌برداری، تخریب و برداشت از منابع طبیعی را به حدی انجام دهیم که طبیعت نتواند خود را بازسازی کند، طبیعت تجدید نمی‌شود. در مورد منابع آب نیز شرایط به همین گونه است. میزان برداشت و بهره‌برداری از طبیعت تا زمانی امکان تجدیدپذیری می‌دهد که چرخه هیدرولوژیک را از بین نبریم اما وقتی این چرخه از بین می‌رود، چیزی برای طبیعت باقی نمی‌ماند که تجدید شود.

وی با بیان این که بخش مهمی از این مشکلات ناشی از فقدان علمی است، عنوان کرد: بسیار تمایل داشتیم که در زمان وقوع پدیده ریزگردها در استان خوزستان حضور یابیم اما به تصمیم دولت وزیر بهداشت به عنوان نماینده دولت به خوزستان سفر کرد. معتقدم در فضایی باید در این زمینه صحبت کنیم که مباحث به طور جدی و علمی مطرح شود و با نگرش علمی و کارشناسی با مسائل برخورد کنیم. اما وقتی که نگرش‌های علمی را با نگرش‌های دیگر از جمله دیدگاه‌های سلیقه‌ای و نگرش‌های سیاسی مداخله دهیم، فضا برای صحبت کردن مناسب نخواهد بود.

معاون رئیس جمهور گفت: همه، ساکنان زمین و سوار بر یک کشتی هستیم. بنابراین هر فعالیتی که در هر نقطه از جهان انجام می‌شود، بر نقاط دیگر جهان تأثیر می‌گذارد.

ابتکار به برگزاری پیش‌کنفرانس COP (متعهدین تغییرات آب و هوا در ژنو) اشاره کرد و گفت: در این برنامه سند اولیه توافق جدید پس از توافق "کیوتو" که عنوان می‌کند دمای زمین نباید بیش از این افزایش یابد، تدوین شد.



بر اساس این توافق همه کشورها متعهد هستند که میزان تولید گازهای گلخانه‌ای که موجب افزایش دمای زمین می‌شود را کاهش دهند و در دولت یازدهم نیز در این زمینه کارهای بزرگی در حال انجام است.

وی افزود: در توافق جدید دنیا، باید همه کشورها قبول مسئولیت کنند اما مبحثی که از سوی کشورهای در حال توسعه در این زمینه مطرح می‌شود این است که مسئولیت تاریخی تولید گازهای گلخانه‌ای را باید کشورهای توسعه‌یافته که به مدت ۶۰ سال این گازها را تولید کرده‌اند، بپذیرند. البته توافق جدید هنوز نهایی نشده اما با توجه به نگرانی جهانی در این رابطه قطعاً تا پایان سال میلادی جدید نهایی خواهد شد. ما نیز در مذاکرات، نگرانی جدی خود را در این زمینه اعلام و خوزستان را به عنوان نمونه در این مذاکرات مطرح کردیم.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بنابراین با این شرایط باید در جهت بهینه‌سازی مصرف تلاش کنیم. شاید برسید که بهینه‌سازی مصرف چه ارتباطی با گردوغبار دارد، که لازم است بدانید این دو ارتباط بسیاری با هم دارند. در این زمینه ادارات، مجموعه‌های مختلف، فلرهای نفتی، نیروگاه‌ها و حتی منازل نیز باید در بهینه‌سازی مصرف نقش داشته باشند.

ابتکار اظهار کرد: گام دوم در این زمینه بحث انطباق است. توافق جدید عنوان می‌کند که کشورها باید بتوانند با استفاده از فن‌آوری‌های مختلف جدید و نوین خود را با این شرایط منطبق کنند چرا که این یک فرایند جهانی است و پس از مساله صلح و امنیت که برای همه دنیا و به خصوص منطقه ما حائز اهمیت است، فرایند زیست‌محیطی و گرم شدن زمین از مهم‌ترین چالش‌های جهانی محسوب می‌شود که نیازمند همکاری و تلاش همه مجموعه‌های دولتی، مردم‌نهاد، خصوصی، و حتی مردم است تا این معضلات حل شود.

وی الگوی فعلی کشاورزی در کشور را الگویی بین سنتی و نوین عنوان کرد و گفت: الگوی کشاورزی ما باید اصلاح شود چون امکان ندارد با این شیوه بتوان ادامه داد. در کشاورزی ۹۴ درصد آب با راندمان ۳۰ درصد و با بهره‌وری پایین و آلودگی‌های ناشی از مصرف کود و سم، به مصرف می‌رسد که ادامه کار با این شرایط امکان‌پذیر نیست.

معاون رییس جمهور گفت: یک صندوق بین‌المللی حمایتی در این زمینه پیش‌بینی شده ولی تاکنون کشورهای بزرگ حتی به یک درصد از تعهدات خود در قبال این صندوق عمل نکرده‌اند.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد: طی ۱۰ سال گذشته کانون‌های فرسایش بادی به میزان ۲۷ درصد در کشور افزایش داشته‌اند. لذا تغییرات اقلیم مساله‌ای است که باید ابتدا با رویکرد علمی و به دور از غوغاسالاری و مسائلی که بخواهند نگرانی شدید در مردم ایجاد کند، بررسی و مطرح شود تا این راه‌حل‌های علمی به نتیجه منتهی شود و بتوانیم مردم را در مقابل آسیب‌ها حفاظت کنیم.

ابتکار با اشاره به مصوبه روز یکشنبه دولت در زمینه مقابله با پدیده ریزگردها اظهار کرد: پس از نشست‌های متعدد کارشناسی؛ فراهم‌آوری امکانات برای انجام واکنش سریع با قابلیت پیش‌بینی، هشدار به مردم و تجهیز مراکز درمانی، تجهیز اماکن به سیستم‌های تهویه، پیش‌بینی تسهیلات ویژه در بحث حمل‌ونقل و سایر موارد به تصویب دولت رسید.

وی ادامه داد: پس از مرحله واکنش سریع که در برنامه کوتاه‌مدت تعریف می‌شود، اقدامات میان‌مدت قرار دارد که در این زمینه اعتباراتی به منظور مقابله با این پدیده پیش‌بینی شده است و از آنجا که دانشگاه‌های محلی، طبیعت



منطقه و درد مردم را به خوبی می‌شناسند، لازم است نظر کارشناسی را به این دانشگاه‌ها واگذار کنیم. همچنین در مطالعات بلندمدت با تدوین یک برنامه مناسب باید به مقابله با این پدیده پرداخته شود. علاوه بر استان خوزستان، استان‌هایی چون سیستان و بلوچستان، ایلام و لرستان نیز برخی با منشا منطقه‌ای و برخی با منشا داخلی با این پدیده درگیر هستند.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: راه مواجهه با این معضلات ایجاد فضای اجتماعی توأم با نگرانی نیست بنابراین باید فضایی سالم برای نقد، شنیدن صدای مردم و حتی اعتراض ایجاد کنیم. اما باید مراقب بود که با این مباحث مواجهه علمی داشته باشیم چرا که هیچ مسئولی نمی‌تواند بگوید این معضلات را در یک ماه حل می‌کند. اگر عراق موضوع را حل کند، تکلیف نقاطی از جمله مرزهای سوریه، اردن، و صحرای آفریقا چه می‌شود؟

ابتکار به وقوع پدیده گردوغبار پکن اشاره کرد و گفت: با اینکه دولت چین، اقدامات بسیاری در جهت مهار این پدیده انجام داد، ولی عملاً نتوانست به نتیجه‌ای قطعی برسد لذا باید پرسید که آیا همه مغزها از پکن فرار کرده‌اند؟

معاون رییس جمهور در پایان، عزم و اراده دولت یازدهم را بر حل معضلات زیست محیطی محکم دانست و گفت: البته دولت به تنهایی نمی‌تواند به نتیجه مطلوب در این زمینه برسد، حل این معضلات به یک پشتوانه اجتماعی با منشاء دانشگاه‌ها نیازمند است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است.



شوشان کد خبر: ۲۳۰۴۰ تاریخ انتشار: ۲۸ بهمن ۱۳۹۳ - ۱۵:۰۸

قفل انجمن اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز باز شد

مجوز فعالیت "انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز" از سوی هیأت نظارت بر تشکل ها این دانشگاه در تاریخ ۹۳/۱۱/۲۵ صادر شد

انجمن اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز، از قدیمی ترین و با سابقه ترین، تشکل های سیاسی-اسلامی دانشگاه های کشور است که در گذشته یکی از تأثیرگذارترین اعضای اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان سراسر کشور (دفتر تحکیم وحدت)، بوده است که بعد از سال ۸۸ این تشکل دانشجویی، لغو مجوز و ممنوع فعالیت گردید.

لازم به ذکر است بعد از پیروزی دکتر حسن روحانی در انتخابات سال ۹۲، با تغییر فضای سیاسی کشور، جمعی از دانشجویان اصلاح طلب و تحول خواه دانشگاه چمران با پیگیری مستمر و تلاش مجدانه خود پس از یکسال، موفق به اخذ مجوز و از سرگیری فعالیت های قانونی خود شدند.





شناسه خبر: ۲۴۹۹۵۸۶ سه شنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۳ - ۱۳:۵۲

حسن زاده:

باید در مسئله گرد و غبار با مردم خوزستان صادق بود

اهواز - امام جمعه موقت اهواز گفت: باید در ارتباط با مسئله گرد و غبار با مردم خوزستان صادق بود و به درستی به آنها منشا مشکل را اعلام کرد

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام سید ابوالحسن حسن زاده پیش از ظهر امروز در کنفرانس ملی علوم و مهندسی محیط زیست که در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: مسئله ریزگردها بار دیگر توجه همه را به خوزستان جلب کرده و این جلب توجه به علت این است که در حال حاضر فاصله زمانی گرد و غبار در استان کمتر شده و همچنین شدت گرد و غبارها خیلی بیشتر از قبل شده است.

وی افزود: اولین مشکل ناشی از گرد و غبار سلامتی مردم است و تنها مشکلات تنفسی نیست که برای آنها ایجاد می شود. بیماری های دیگری هم با این گرد و غبار وجود دارد. کاهش درآمد مردم یکی دیگر از مشکلات بوده و باید مالیات و عوارض در استان مورد توجه قرار گرفته و مالیات کمتری از مردم گرفته شود.

امام جمعه موقت اهواز گفت: کاهش درآمذایی دولت از منبع مالیات استان نباید باعث کاهش ارائه خدمات دولت به خوزستان شود. یکی دیگر از مشکلات ایجاد شده، افت تحصیلی دانش آموزان است. همچنین نکته بعدی آسیب رسیدن به سرمایه گذاری و کاهش اشتغال در استان است.

حسن زاده تصریح کرد: قطعا با توجه به بدی آب و هوای استان دولت باید تسهیلات موثر بانکی و غیره را به خوزستان ارائه کند تا سرمایه گذاری در استان کم نشود. آسیب بعدی که متوجه استان می شود مهاجرت مردم است. به طور حتم در میان این مهاجرت ها، نخبه ها نیز می روند و این مسئله باعث افزایش هزینه های مردم می شود.

وی عنوان کرد: به صورت کلی صنعت، کشاورزی، دامداری و زنبورداری استان همگی با وضعیت بد هوا دچار اشکال می شوند به عنوان مثال نیروگاه ها و خیلی از اماکن مهم دیگر که در اقتصاد استان هم دخیل هستند، در فضای سرپوشیده نیستند. توزیع ماسک یک راه حل و مسکن برای مقابله با گرد و غبار است و برای انجام آن هیچ متنی بر مردم نیست.

امام جمعه موقت اهواز با اشاره به اینکه تثبیت خاک یکی از راهکارهای حل مسئله گرد و غبار است، گفت: مسئله گرد و غبار را نباید سیاسی کنیم و این مسئله نباید بهانه ای برای حمله به مسئولان و دولت باشد.



حسن زاده بیان کرد: در حال حاضر مسئولان در تلاش بوده و به فکر حل مسئله گرد و غبار استان هستند. البته خود مسئولان هم نباید گرد و غبار را سیاسی کنند به این معنا که نباید اعلام شود گرد و غبار مربوط به دولت قبل است و یا اینکه هر کس حل آن را به فرد دیگری مرتبط بداند.

وی تاکید کرد: باید در ارتباط با مسئله گرد و غبار با مردم صادق بود و به درستی به آنها منشا آن را اعلام کرد. وقتی باید از مردم بخواهیم که به شایعات توجه نکنند که مسئولان با آنها صادق بوده و حقیقت مسئله گرد و غبار را اعلام کنند.

امام جمعه موقت اهواز خطاب به رئیس سازمان محیط زیست کشور گفت: در شرایط عادی هم بسیاری از مصوبات خوزستان مانند سایر استان ها اجرا نمی شد اما اکنون که شرایط اینگونه است چند تقاضا داریم. حل مسئله دو درصد نفت و طرح ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی خوزستان از جمله این تقاضاها است.

حسن زاده ادامه داد: نفت باید به استان توجه جدی کند چون نفت از خوزستان ولی نه برای خوزستان است. همچنین طبق اعلام مسئولان انتقال آب کشاورزی از استان منتفی شده ولی ما باز هم تقاضا داریم که انتقال آب فقط برای مصرف شرب باشد چون طرح ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی استان خودش به اندازه کافی ظرفیت دارد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان و ایرنا و تسنیم منعکس شده است .



دوست داشتیم طی ۱۰ روز گذشته به اهواز بیایم ولی فکر کردم بهتر است مطالبیم در یک فضای علمی مطرح شود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست طی سخنانی در یک کنفرانس علمی در اهواز گفت: راه مواجهه با ریزگردها ایجاد فضای اجتماعی نگران کننده نیست؛ باید مواجهه علمی با این موضوعات داشته باشیم و این موضوع مشکلی نیست که مسئولی بتواند آن را در کوتاه مدت رفع کند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، معصومه ابتکار پیش از ظهر امروز در نخستین کنفرانس ملی مهندسی و محیط زیست در اهواز اظهار کرد: استان خوزستان و برخی استان های کشور تحت تاثیر مشکل ریزگردها هستند که حضور و همراهی جمعی از مسئولان دستگاه های دولتی که به نوعی در محیط زیست مسئولیت دارند در این استان، رویکرد جدی و توجه کشور به این موضوع را نشان می دهد.

وی افزود: استاندار خوزستان در کنار مردم خوزستان نیز تمام تلاش خود را انجام داد که بحران پیش آمده در استان را مدیریت کند.

ابتکار تصریح کرد: شاید تمایز این دولت با برخی رویکردها تاکید بر نظرات کارشناسی و علمی و عدم اقدام به کارهای خلق الساعه است که شاید خیلی مورد توجه رسانه ها نیست و نگاه علمی توأم با دوراندیشی و نگاه بلندمدت مورد پسند واقع نشود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: اگر در عرصه های مختلف متوجه صدماتی می شویم شاید به دلیل نگاه غیر کارشناسی و عدم توجه به قانون است.

***چیزی برای طبیعت نمانده که بتواند خود را بازسازی کند**

وی یادآور شد: معضلات زیست محیطی زمانی به یک نقطه می رسد که طبیعت نمی تواند خود را بازسازی کند و اگر بهره برداری و تخریب و برداشت را به حدی برسانیم که قدرت تجدیدپذیری را از دست بدهد نمی توان انتظار بازسازی طبیعت را داشت.

ابتکار با بیان اینکه طبیعت تا زمانی امکان تجدید را دارد که چرخه هیدرولوژیک از بین نرود ادامه داد: زمانی که چرخه هیدرولوژیک بر هم زده شود چیزی برای طبیعت نمی ماند که الان نیز نمانده است.

به گفته وی، بخش مهمی از این موضوع به دلیل فقدان نگرش علمی است.



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در ۱۰ روز گذشته دوست داشتیم در آن شرایط به اهواز بیایم ولی فکر کردم در فضایی باید صحبت کنیم که مباحث جدی علمی را مطرح کنیم و رویکردهایی که قرار است کشور دنبال کند در فضایی توأم با نگرش علمی مطرح شود.

*پدیده گردو غبار خوزستان یک معضل ملی و بین‌المللی است

ابتکار دلایل وقوع این پدیده در استان خوزستان را یک معضل ملی و بین‌المللی دانست و اظهار کرد: امروز آثار گلخانه‌ای آثار مخربی بر مسائل زیست‌محیطی وارد کرده و بسیاری کشورهای دیگر تحت تاثیر طوفان‌های شدید در نقاط مختلف دنیا هستند که تکرار و شدت این طوفان‌ها افزایش یافته است.

وی افزود: محیط زیست از مهم‌ترین چالش‌های جهانی پس از صلح و امنیت است و نیازمند همگرایی کشورها است.

*افزایش ۲۷ درصدی مساحت کانون‌های بادی در خوزستان

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه افزایش مساحت کانون‌های بادی در استان خوزستان در ۱۰ سال گذشته را شاهد بودیم، خاطرنشان کرد: در این مدت به این میزان ۲۷ درصد افزایش یافته که این موضوع به دلیل فقدان تحقیقات علمی است؛ این مسئله ابتدا باید دغدغه مسئولان باشد.

*راه مواجهه با ریزگردها ایجاد فضای اجتماعی نگران‌کننده نیست

وی در پایان عنوان کرد: بسیاری از کشورها دنیا این مشکلات را دارند که راه مواجهه با آن ایجاد فضای اجتماعی نگران‌کننده نیست؛ باید مواجهه علمی با این موضوعات داشته باشیم و این موضوع مشکلی نیست که مسئولی بتواند آن را در کوتاه‌مدت رفع کند



رعایایی:

ریزگردها به معضلی اجتماعی و امنیتی تبدیل شده است

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت: بحث ریزگردها یکی از معضلات زیست محیطی است که به معضلی اجتماعی و حتی امنیتی تبدیل شده است.

محمد رعایایی پیش از ظهر امروز در کنفرانس ملی علوم و مهندسی محیط زیست در اهواز اظهار کرد: امیدواریم برگزاری این همایش به عنوان اولین کنفرانس ملی علوم مهندسی و محیط زیست راهکاری برای حل معضلات منطقه ای استان خوزستان باشد.

وی افزود: استان خوزستان با داشتن ۲۶۰ هزار دانشجو و ۱۰۸ مرکز آموزش عالی مشغول به انجام امور آموزش عالی است که از این تعداد فقط ۲۶ هزار دانشجو مشغول به تحصیل در دانشگاه های دولتی استان هستند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: دانشگاه چمران اهواز، دانشگاه بزرگ منطقه جنوب غرب و مادر است و پنج دانشگاه استانی در دزفول، بهبهان، خرمشهر، رامین و اخیرا هویزه را دارد و سهم خود را در توسعه آموزش عالی خوب ایفا کرده است.

رعایایی عنوان کرد: دانشگاه چمران اهواز ۱۰۷ هزار هکتار است و ۱۷ هزار دانشجو در رده های مختلف دارد.

وی ادامه داد: پتانسیل خوبی در پژوهش و آموزش داریم که با آن باید پاسخگوی مطالبات مردم استان و منطقه و مسئولانی که نیازمند امر تحقیقات و پژوهش هستند، باشیم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بحث ریزگردها یکی از معضلات زیست محیطی است که به معضلی اجتماعی و حتی امنیتی تبدیل شده است.

رعایایی ادامه داد: قبلا مشکلات زیست محیطی را کم اهمیت تلقی می کردند ولی امروز کار به جایی رسیده است که آینده را به علت تغییرات ایجاد شده تیره می بینیم.

وی تاکید کرد: آمادگی این را داریم که پتانسیل های دانشگاه را در خدمت حل معضل گرد و غبار قرار دهیم.



با اشاره به تعرض مجدد به حریم دانشگاه شهید چمران؛ دکتر امام: باید با این موضوع برخورد حاکمیتی شود

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تعرض مجدد به حریم دانشگاه شهید چمران گفت:
باید با این موضوع برخورد حاکمیتی شود.

دکتر عباس امام در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار کرد: تجاوز به حریم دانشگاه شهید چمران اهواز در روز گذشته که مسبوق به سابقه نیز هست مستلزم برخورد حاکمیتی است نه برخورد فردی.

وی خاطرنشان کرد: محیطی که دانشگاه شهید چمران و منازل اساتید در آن قرار دارد واحد مسکونی شخصی نیست بلکه مجموعه‌ای سازمانی است و ما زیرمجموعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هستیم.

امام ادامه داد: با توجه به این که ۶۰ سال از فعالیت این دانشگاه می‌گذرد و در نظام جمهوری اسلامی ایران حریم دانشگاه حریمی خاص است تجاوز به محیط آموزشی وجهه اخلاقی درستی ندارد.

این تاریخ‌نگار و خوزستان‌شناس عنوان کرد: معلوم نیست کسانی که مدعی مالکیت بخشی از اراضی دانشگاه هستند در ۶۰ سال اخیر کجا بوده‌اند؟

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: این امر با توجه به حرمت محیط‌های آموزشی و دانشگاه شهید چمران اهواز که یکی از قدیمی‌ترین، گسترده‌ترین و اثرگذارترین سازمان آموزشی استان خوزستان است نیازمند برخورد حاکمیتی است.

وی خاطرنشان کرد: ما فرض محال را بر این می‌گیریم که ادعای فرد مدعی درست باشد اما با توجه به این که دانشگاه زیرمجموعه‌ای از کل نظام آموزش عالی کشور است باید حتی اگر حق به دست فرد مدعی باشد از طریق مجاب کردن وزارتخانه به حقوقش برسد و به صورت قسطی یا معاوضه زمین و یا گنجاندن آن در بودجه موضوع بررسی شود.

این نویسنده با یادآوری این نکته که دانشگاه شهید چمران اهواز سازمانی آموزشی است و تجاوز به آن، و این شیوه برخورد با آن و بازتاب‌های رسانه‌ای در سطح ملی و جهانی موجب وهن نظام است یادآوری کرد: یک قاضی باید عنصر مصلحت را در صدور احکام در نظر بگیرد زیرا عنصر مصلحت در صدور احکام مهم است.

امام اضافه کرد: قوه قضاییه می‌تواند در صورت اثبات ادعای این اشخاص به قوه مجریه اعلام کند که وزارت علوم، تحقیقات و فناوری حق و حقوق این مدعی یا مدعیان را در بودجه‌اش بگنجانند. عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز یادآوری کرد: زمین‌های دانشگاه قبل از احداث دانشگاه زمین زراعی و مربوط به وزارت کشاورزی بوده‌اند.



بخشی از دیوار دانشگاه شهید چمران اهواز تخریب شد



اهواز - خبرگزاری مهر: در آستانه دو رویداد فرهنگی مهم در دانشگاه شهید چمران اهواز قسمتی از دیوار این دانشگاه تخریب شد.

به گزارش خبرنگار مهر، دانشگاه شهید چمران اهواز در آستانه دو رویداد فرهنگی مهم همچون نخستین جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز و جشنواره شهدای دانشجو با تخریب بخشی از دیوار خود مواجه شد.

عصر امروز قسمتی از دیوار کوی اساتید این دانشگاه از سوی یک معارض شخصی تخریب شد. این مسئله موجی از نارضایتی اساتید دانشگاه را برانگیخت به طوری که در این زمان تعدادی از اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز به منظور اعلام نارضایتی خود از این رویداد به محل استانداری خوزستان رفته اند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در گفتگو با خبرنگار مهر با تأیید این خبر گفت: مدتی است، برخی افراد به دنبال زمین خواری و سو استفاده از زمین های دولتی هستند و اسنادی را تهیه و اقدام به تخریب بناهای دانشگاه می کنند.

محمد رعایایی افزود: متأسفانه عصر امروز (۲۹ بهمن) افرادی اقدام به تخریب ۳۰۰ متر از دیوار دانشگاه شهید چمران اهواز کردند که این مسله باعث ایجاد رعب و وحشت بین خانواده های اساتید دانشگاه شد.

وی با بیان اینکه این مکان از سال ۵۴ در اختیار دانشگاه شهید چمران اهواز قرار دارد، گفت: چگونه می شود یک نفر بعد از گذشت این همه سال مدعی مالکیت این زمین ها را مطرح کند.

رعایایی تصریح کرد: این افراد در روزی حکم قضایی را گرفتند که دو روز بعد از آن تاریخ تعطیل است و این مسله نشان می دهد این کار به صورت دقیق و حساب شده صورت گرفته است.

وی با اشاره به برگزاری دو رویداد فرهنگی مهم در دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در روز های آینده دو رویداد فرهنگی مهم در این دانشگاه به وقوع می پیوندد و این مسئله چندان خوشایند نیست. این حرکت غیر فرهنگی برای سومین بار به وقوع پیوسته و باعث شده تا موجی از نارضایتی در بین اساتید دانشگاه به وجود بیاید.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: مسئولان استانی حساسیت کمی نسبت به این حرکت غیر فرهنگی دارند و با اینکه این دانشگاه از قدمتی ۶۰ ساله برخوردار است اما تا کنون اقدام شاخصی در این زمینه صورت نگرفته است.

تاکنون دو بار جلوی این حرکت را گرفته ایم



فرماندار اهواز نیز در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: اگر حرکت صورت گرفته قانونی باشد نمی توان جلوی آن را گرفت.

اسماعیل ارزانی بیرگانی افزود: تاکنون دو بار جلو این حرکت را گرفته ایم. پرونده این مسئله تشکیل شده است و بررسی های لازم بر روی آن انجام خواهد گرفت.





تخریب زمین خواران حرفه‌ای به دانشگاه شهید چمران اهواز

تخریب دیوار کوی دانشگاه شهید چمران اهواز توسط یک زمین‌خوار حرفه‌ای، واکنش شدید جامعه دانشگاهی و اعضای هیئت علمی این دانشگاه را در پی داشت.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، تخریب دیوار کوی دانشگاه شهید چمران اهواز توسط یک زمین‌خوار حرفه‌ای، واکنش شدید جامعه دانشگاهی و اعضای هیئت علمی این دانشگاه را در پی داشت.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در همین ارتباط اظهار کرد: اعضای هیئت علمی به خاطر قول‌هایی که مسئولان دادند به صورت موقت محل تجمع را ترک کردند و اگر اعتراض آنها در خصوص لزوم رسیدگی به عواملی که سبب هتک حرمت محیط دانشگاه است به نتیجه نرسد، پیامدهای نامشخص و غیرقابل انتظاری را در پی خواهد داشت و ممکن است سبب تعطیلی کلاس‌ها و تجمع اساتید و دانشجویان و مراجعه حضوری و دسته جمعی به دفتر امام جمعه، استانداری و مسئولان استانی شود.

محمد رعایایی اردکانی افزود: روز گذشته با تعرض سال ۹۳ به دانشگاه شهید چمران اهواز مواجه شدیم.

وی اضافه کرد: شخص معلوم‌الحالی که تخصص و تبحر در زمین‌خواری دارد به دیوار کوی دانشگاه شهید چمران تعرض کرد و با حکم دادگاه این دیوار را تخریب کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این شخص بنگاه‌دار بوده که در مرده‌خواری و زمین‌خواری سابقه‌دار است و این دومین بار بوده که دیوار دانشگاه را خراب می‌کند و موقعی هم این کار را انجام می‌دهد که روزهای بعد تعطیل باشد و به مسئولان استانی و مسئولان قوه قضاییه و شهردار دسترسی نداشته باشیم.

رعایایی اردکانی ادامه داد: همین شخص در ۲۸ اسفندماه سال گذشته دیوار خوابگاه و کوی استادان را تخریب کرد و در روز چهارشنبه ۲۹ اسفندماه ۹۳ نیز بعد از ساعت اداری و بدون اطلاع قبلی با بولدوزر و تعدادی از افراد همدست خودش که در این کار تبحر دارند، در نیم ساعت، حدود ۶۰، ۷۰ متر از دیوار کوی دانشگاه را تخریب کرد.

وی اضافه کرد: همچنین این فرد با خود کانسکی نیز آورده بود و این کانکس را به همراه تعدادی از افراد همدست خود در محل مستقر کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، ضمن ابراز تاسف فراوان از حادثه شدن چنین وقایعی در دانشگاه گفت: در خصوص تعرض به محیط دانشگاه، توهین به دانشگاهیان و ناامن کردن محیط دانشگاه، حدود ۱۵۰ نفر از اعضای هیئت علمی تجمعی اعتراضی برگزار کردند و پس از نماز مغرب و عشاء به طرف استانداری حرکت کرده و در نشستی با معاونان امنیتی استان، فرماندار شهر اهواز، فرمانده نیروی انتظامی شرکت کرده و دغدغه‌های خود را در خصوص شکستن حریم علم و دانش با مسئولان استان در میان گذاشتند.



رعایایی اردکانی افزود: اعضای هیئت علمی به خاطر قول‌هایی که مسئولان دادند به صورت موقت محل تجمع را ترک کردند و اگر اعتراض آنها در خصوص لزوم رسیدگی به عواملی که سبب هتک حرمت محیط دانشگاه است به نتیجه نرسد، پیامدهای نامشخص و غیرقابل انتظاری را در پی خواهد داشت و ممکن است سبب تعطیلی کلاس‌ها و تجمع اساتید و دانشجویان و مراجعه حضوری و دسته جمعی به دفتر امام جمعه، استانداری و مسئولان استانی شود.

وی گفت: سوال من از مسئولان قوه قضاییه و مسئولان استانی این است که چگونه ممکن است بعد از گذشت ۶۰ سال که این زمین در تملک دانشگاه بوده و از سال ۱۳۵۰ این زمین‌ها محصور و دیوارکشی شده و هیچ معترضی هم این مدت نداشتیم هم اکنون چنین کسانی پیدا می‌شوند؟!

رعایایی اردکانی خاطرنشان کرد: این افراد با چه ترفندهایی می‌توانند حکم دادگاه را برای هتک حرمت به دانشگاه بگیرند، مگر دانشگاه ملک خصوصی اشخاص است؟ دانشگاه یک مرکز علمی، قابل احترام و مقدس است و نه تنها نباید معترض آن شد بلکه باید به این نهاد کمک کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: از مسئولان فرهنگی، امام جمعه و نماینده مقام معظم رهبری در دانشگاه و مردم اهواز انتظار داریم که حساس شوند و اجازه ندهند در حق دانشگاه که مایه افتخار هر استانی است، چنین اقدامات ناجوانمردانه و نابخردانه‌ای توسط زورگیران و زمین‌خواران انجام شود تا امنیت روانی لازم برای پیشرفت علمی دانشگاه فراهم شود.

وی در خصوص صدور حکمش عنوان کرد: حکم بنده هم مثل بقیه احکام روسای دانشگاه‌ها منتظر ورود به شورای انقلاب فرهنگی است و ما در حال حاضر با قدرت کامل مشغول عمل به وظایف خود هستیم.



شماره: ۹۳/۱۱/۳۰ - ۱۴:۴۱ - ۱۳۹۳۱۱۳۰۰۰۶۴۲

تعرض زمین خواران حرفه‌ای به دانشگاه شهید چمران اهواز



تخریب دیوار کوی دانشگاه شهید چمران اهواز توسط یک زمین‌خوار حرفه‌ای، واکنش شدید جامعه دانشگاهی و اعضای هیئت علمی این دانشگاه را در پی داشت.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، تخریب دیوار کوی دانشگاه شهید چمران اهواز توسط یک زمین‌خوار حرفه‌ای، واکنش شدید جامعه دانشگاهی و اعضای هیئت علمی این دانشگاه را در پی داشت.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در همین ارتباط اظهار کرد: اعضای هیئت علمی به خاطر قول‌هایی که مسئولان دادند به صورت موقت محل تجمع را ترک کردند و اگر اعتراض آنها در خصوص لزوم رسیدگی به عواملی که سبب هتک حرمت محیط دانشگاه است به نتیجه نرسد، پیامدهای نامشخص و غیرقابل انتظاری را در پی خواهد داشت و ممکن است سبب تعطیلی کلاس‌ها و تجمع اساتید و دانشجویان و مراجعه حضوری و دسته جمعی به دفتر امام جمعه، استانداری و مسئولان استانی شود.

محمد رعایایی اردکانی افزود: روز گذشته با تعرض سال ۹۳ به دانشگاه شهید چمران اهواز مواجه شدیم.

وی اضافه کرد: شخص معلوم‌الحالی که تخصص و تبحر در زمین‌خواری دارد به دیوار کوی دانشگاه شهید چمران تعرض کرد و با حکم دادگاه این دیوار را تخریب کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این شخص بنگاه‌دار بوده که در مرده‌خواری و زمین‌خواری سابقه‌دار است و این دومین بار بوده که دیوار دانشگاه را خراب می‌کند و موقعی هم این کار را انجام می‌دهد که روزهای بعد تعطیل باشد و به مسئولان استانی و مسئولان قوه قضاییه و شهردار دسترسی نداشته باشیم.

رعایایی اردکانی ادامه داد: همین شخص در ۲۸ اسفندماه سال گذشته دیوار خوابگاه و کوی استادان را تخریب کرد و در روز چهارشنبه ۲۹ اسفندماه ۹۳ نیز بعد از ساعت اداری و بدون اطلاع قبلی با بولدوزر و تعدادی از افراد همدست خودش که در این کار تبحر دارند، در نیم ساعت، حدود ۶۰، ۷۰ متر از دیوار کوی دانشگاه را تخریب کرد.

وی اضافه کرد: همچنین این فرد با خود کانسکی نیز آورده بود و این کانکس را به همراه تعدادی از افراد همدست خود در محل مستقر کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، ضمن ابراز تاسف فراوان از حادث شدن چنین وقایعی در دانشگاه گفت: در خصوص تعرض به محیط دانشگاه، توهین به دانشگاهیان و ناامن کردن محیط دانشگاه، حدود ۱۵۰ نفر از اعضای هیئت علمی تجمعی اعتراضی برگزار کردند و پس از نماز مغرب و عشاء به طرف استانداری حرکت کرده و در



نشستی با معاونان امنیتی استان، فرماندار شهر اهواز، فرمانده نیروی انتظامی شرکت کرده و دغدغه‌های خود را در خصوص شکستن حریم علم و دانش با مسئولان استان در میان گذاشتند.

رعایایی اردکانی افزود: اعضای هیئت علمی به خاطر قول‌هایی که مسئولان دادند به صورت موقت محل تجمع را ترک کردند و اگر اعتراض آنها در خصوص لزوم رسیدگی به عواملی که سبب هتک حرمت محیط دانشگاه است به نتیجه نرسد، پیامدهای نامشخص و غیرقابل انتظاری را در پی خواهد داشت و ممکن است سبب تعطیلی کلاس‌ها و تجمع اساتید و دانشجویان و مراجعه حضوری و دسته جمعی به دفتر امام جمعه، استانداری و مسئولان استانی شود.

وی گفت: سوال من از مسئولان قوه قضاییه و مسئولان استانی این است که چگونه ممکن است بعد از گذشت ۶۰ سال که این زمین در تملک دانشگاه بوده و از سال ۱۳۵۰ این زمین‌ها محصور و دیوارکشی شده و هیچ معترضی هم این مدت نداشتیم هم اکنون چنین کسانی پیدا می‌شوند؟!

رعایایی اردکانی خاطر نشان کرد: این افراد با چه ترفندهایی می‌توانند حکم دادگاه را برای هتک حرمت به دانشگاه بگیرند، مگر دانشگاه ملک خصوصی اشخاص است؟ دانشگاه یک مرکز علمی، قابل احترام و مقدس است و نه تنها نباید معترض آن شد بلکه باید به این نهاد کمک کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: از مسئولان فرهنگی، امام جمعه و نماینده مقام معظم رهبری در دانشگاه و مردم اهواز انتظار داریم که حساس شوند و اجازه ندهند در حق دانشگاه که مایه افتخار هر استانی است، چنین اقدامات ناجوانمردانه و نابخردانه‌ای توسط زورگیران و زمین خواران انجام شود تا امنیت روانی لازم برای پیشرفت علمی دانشگاه فراهم شود.

وی در خصوص صدور حکمش عنوان کرد: حکم بنده هم مثل بقیه احکام روسای دانشگاه‌ها منتظر ورود به شورای انقلاب فرهنگی است و ما در حال حاضر با قدرت کامل مشغول عمل به وظایف خود هستیم.





تعرض زمین خواران حرفه‌ای به دانشگاه شهید چمران اهواز

سوال من از مسئولین استانی این است که چگونه ممکن است بعد از گذشت ۶۰ سال که این زمین در تملک دانشگاه بوده است و از سال ۱۳۵۰ این زمین ها محصور و دیوار کشی شده است و هیچ معترضی هم این مدت نداشتیم هم اکنون چنین کسانی پیدا می شوند؟!

تخریب دیوار کوی دانشگاه شهید چمران اهواز توسط یک زمین خوار حرفه ای واکنش شدید جامعه دانشگاهی و اعضای هیئت علمی این دانشگاه را در پی داشت. دکتر محمد رعایایی اردکانی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در این خصوص گفت:

ما دیروز با پدیده ی تعرض سال ۹۳ به دانشگاه شهید چمران اهواز مواجه شدیم .

وی افزود: شخص معلوم الحالی که تخصص و تبحر در زمین خواری دارد به دیوار کوی دانشگاه شهید چمران تعرض کرد و با حکم دادگاه این دیوار را تخریب کرد. این شخص بنگاه دار می باشد که در مرده خواری و زمین خواری سابقه دار است و این دومین بار است که دیوار دانشگاه را خراب می کند و موقعی هم این کار را انجام می دهد که روزهای بعد تعطیل باشد و ما به مسئولین استانی و مسئولین قوه ی قضاییه و شهردار دسترسی نداشتیم با بشیم.

دکتر محمد رعایایی در عین حال گفت:

همین شخص در ۲۸ اسفند ماه ۹۲ دیوار خوابگاه و کوی استادان را تخریب کرد. و در روز چهارشنبه ۲۹ اسفند ۹۳ نیز بعد از ساعت اداری و بدون اطلاع قبلی با بولدوزر و تعدادی از افراد همدست خودش که در این کار تبحر دارند، در طی نیم ساعت، حدود ۶۰، ۷۰ متر از دیوار کوی دانشگاه را تخریب کرد همچنین این فرد با خود کانکسی نیز آورده بود و این کانکس را به همراه تعدادی از افراد همدست خود در محل مستقر کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن ابراز تاسف فراوان از حادث شدن چنین وقایعی در دانشگاه گفت:

درخصوص تعرض به محیط دانشگاه، توهین به دانشگاهیان و نا امن کردن محیط دانشگاه، حدود ۱۵۰ نفر از اعضای هیئت علمی تجمعی اعتراضی برگزار کردند و پس از نماز مغرب و عشاء به طرف استانداری حرکت کردند و در نشستی با معاونین امنیتی استان، فرماندار شهر اهواز، فرمانده ی نیروی انتظامی شرکت کرده و دغدغه های خود را در خصوص شکستن حریم علم و دانش با مسئولین استان در میان گذاشتند.

وی افزود:

اعضای هیئت علمی به خاطر قول هایی که مسئولین دادند به صورت موقت محل تجمع را ترک کردند و اگر اعتراض آنها در خصوص لزوم رسیدگی به عواملی که سبب هتک حرمت محیط دانشگاه می باشد به نتیجه نرسد، پیامد



های نامشخص و غیر قابل انتظاری را در پی خواهد داشت و ممکن است سبب تعطیلی کلاس ها و تجمع اساتید و دانشجویان و مراجعه ی حضوری و دسته جمعی به دفتر امام جمعه ، استانداری و مسئولین استانی شود .

وی گفت :

سوال من از مسئولین استانی این است که چگونه ممکن است بعد از گذشت ۶۰ سال که این زمین در تملک دانشگاه بوده است و از سال ۱۳۵۰ این زمین ها محصور و دیوار کشی شده است و هیچ معترضی هم این مدت نداشتیم هم اکنون چنین کسانی پیدا می شوند؟!

دکتر رعایایی اظهار داشت :

این افراد با چه ترفندهایی می توانند حکم دادگاه را برای هتک حرمت به دانشگاه بگیرند. مگر دانشگاه ملک خصوصی اشخاص است . دانشگاه یک مرکز علمی ، قابل احترام و مقدس می باشد و نه تنها نباید معترض آن شد بلکه باید به این نهاد کمک کرد.

وی افزود :

از مسئولین فرهنگی ، امام جمعه ی محترم و نماینده ی مقام رهبری در دانشگاه و مردم اهواز انتظار داریم که حساس شوند و اجازه ندهند در حق دانشگاه که مایه ی افتخار هر استانی است ، چنین اقدامات ناجوانمردانه و نابخردانه ای توسط زور گیران و زمین خواران انجام شود تا امنیت روانی لازم برای پیشرفت علمی دانشگاه فراهم شود .

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین در خصوص صدور حکمش گفت :

حکم بنده هم مثل بقیه ی احکام روسای دانشگاه ها منتظر ورود به شورای انقلاب فرهنگی است و ما در حال حاضر با قدرت کامل مشغول عمل به وظایف خود هستیم .



نامه "دکتر حسن دادخواه" در پی تعدی و تخریب بخشی از دیوار دانشگاه شهید چمران

تنها یک ماه به پایان سال باقی مانده است؛ دوباره و به رغم کوشش بی وقفه مدیریت دانشگاه، بخش دیگری از دیوار پیرامون آن از سوی یک معارض تخریب شد. این در حالی است که سال آینده برابر با شصتمین سالگرد تاسیس این دانشگاه در جنوب غربی کشور است و دیوارهای پیرامون آن، شصت سال [...]

تنها یک ماه به پایان سال باقی مانده است؛ دوباره و به رغم کوشش بی وقفه مدیریت دانشگاه، بخش دیگری از دیوار پیرامون آن از سوی یک معارض تخریب شد. این در حالی است که سال آینده برابر با شصتمین سالگرد تاسیس این دانشگاه در جنوب غربی کشور است و دیوارهای پیرامون آن، شصت سال پیش، در محل کنونی پی ریزی شده است. دانشگاهی که از دل آن تاکنون پنج مرکز آموزش عالی بیرون آمده و به ظرفیت آموزش عالی استان خوزستان افزوده شده است. این بخشی از نامه دکتر دادخواه در پی تخریب بخشی از دیوار دانشگاه شهید چمران است که با هم می خوانیم:

برادران و خواهران دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز

با سلام و آرزوی تندرستی و موفقیت

سال جاری با تخریب بخشی از دیوار پیرامون دانشگاه شهید چمران اهواز و تجاوز به حریم آن آغاز شد و اکنون که تنها یک ماه به پایان سال باقی مانده است؛ دوباره و به رغم کوشش بی وقفه مدیریت دانشگاه، بخش دیگری از دیوار پیرامون آن از سوی یک معارض تخریب شد. این در حالی است که سال آینده برابر با شصتمین سالگرد تاسیس این دانشگاه در جنوب غربی کشور است و دیوارهای پیرامون آن، شصت سال پیش، در محل کنونی پی ریزی شده است. دانشگاهی که از دل آن تاکنون پنج مرکز آموزش عالی بیرون آمده و به ظرفیت آموزش عالی استان خوزستان افزوده شده است.

به یاد دارید که نیمسال اول تحصیلی با برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری شهدای خوزستان و برگزاری یادواره فرهنگی و ورزشی شهدای دانشجو آغاز گردید و آغاز نیمسال دوم تحصیلی نیز با شروع جشنواره فیلم های مستند علمی و برگزاری یادواره شهدای دانشجو همراه است. در گذشته های نه چندان دور، یعنی در دهه شصت که من در سال اول دوره کارشناسی بودم؛ نخستین سمینار وحدت حوزه و دانشگاه و چند سال پس از آن، دو کنگره ملی بررسی و شناخت ابعاد فکری استاد شهید مرتضی مطهری در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار گردید. افزون بر پیشینه پر افتخار فرهنگی، از بعد علمی و اجتماعی نیز این دانشگاه توانسته است با تربیت هزاران دانش آموخته و اجرای طرح های تحقیقاتی فراوان به این مرز و بوم یاری برساند و نقش موثری را در توسعه و پیشرفت کشور ایفا کند.

ولی امروز این پرسش برای من پیش آمده است که آیا همه این کوشش ها توانسته است تا دانشگاه را در نزد مقامات ارشد استان، در جایگاه واقعی خود قرار دهد؟ آیا مسئولان استانی به این باور رسیده اند که باید دانشگاه های استان خوزستان را ارج بگذارند؟ آیا مقامات روحانی و دینی استان به ضرورت وجود دانشگاه ایمان دارند؟ آیا



آنان وجود دانشگاه را برای مردم امری پربرکت می دانند؟ من و دوستان همدوره ایم، که اکنون در دانشگاه مشغول به تدریس هستیم، برای سربلندی و استقلال و والایی این دانشگاه کوشش های فراوانی از خویش نشان داده ایم و به زبانی متعارف، جوانی و عمر خویش را بر این پیمان نانوشته گذاشته ایم ولی تکرار حوادث ناگواری مانند تخریب دیوار پیرامون دانشگاه و کوی استادان ثابت کرده است که مجموع کوشش های ما، نه تنها نتوانسته است از جایگاه واقعی دانشگاه دفاع کند بلکه مقدمه و بستر و ابزاری برای سست نمودن پایه ها و اعتبار آن شده است. از این رو، من به عنوان یکی از میانسالان و بزرگسالان، از شما دانشجویان امروز و نسل آینده پوزش می خواهم و از این پس باید مسیر کوشش های خویش را در جهت بازگرداندن جایگاه واقعی دانشگاه به آن، قرار دهیم.

دکتر حسن دادخواه

دانشیار دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

تعرض زمین خواران حرفه‌ای به دانشگاه شهید چمران اهواز

به گزارش فارس از اهواز به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، تخریب دیوار کوی دانشگاه شهید چمران اهواز توسط یک زمین‌خوار حرفه‌ای، واکنش شدید جامعه دانشگاهی و اعضای هیئت علمی این دانشگاه را در پی داشت.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در همین ارتباط اظهار کرد: اعضای هیئت علمی به خاطر قول‌هایی که مسئولان دادند به صورت موقت محل تجمع را ترک کردند و اگر اعتراض آنها در خصوص لزوم رسیدگی به عواملی که سبب هتک حرمت محیط دانشگاه است به نتیجه نرسد، پیامدهای نامشخص و غیرقابل انتظاری را در پی خواهد داشت و ممکن است سبب تعطیلی کلاس‌ها و تجمع اساتید و دانشجویان و مراجعه حضوری و دسته جمعی به دفتر امام جمعه، استانداری و مسئولان استانی شود.

محمد رعایایی اردکانی افزود: روز گذشته با تعرض سال ۹۳ به دانشگاه شهید چمران اهواز مواجه شدیم.

وی اضافه کرد: شخص معلوم‌الحالی که تخصص و تبحر در زمین‌خواری دارد به دیوار کوی دانشگاه شهید چمران تعرض کرد و با حکم دادگاه این دیوار را تخریب کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این شخص بنگاه‌دار بوده که در مرده‌خواری و زمین‌خواری سابقه‌دار است و این دومین بار بوده که دیوار دانشگاه را خراب می‌کند و موقعی هم این کار را انجام می‌دهد که روزهای بعد تعطیل باشد و به مسئولان استانی و مسئولان قوه قضاییه و شهردار دسترسی نداشته باشیم.

رعایایی اردکانی ادامه داد: همین شخص در ۲۸ اسفندماه سال گذشته دیوار خوابگاه و کوی استادان را تخریب کرد و در روز چهارشنبه ۲۹ اسفندماه ۹۳ نیز بعد از ساعت اداری و بدون اطلاع قبلی با بولدوزر و تعدادی از افراد همدست خودش که در این کار تبحر دارند، در نیم ساعت، حدود ۶۰، ۷۰ متر از دیوار کوی دانشگاه را تخریب کرد.

وی اضافه کرد: همچنین این فرد با خود کانسکی نیز آورده بود و این کانکس را به همراه تعدادی از افراد همدست خود در محل مستقر کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، ضمن ابراز تاسف فراوان از حادث شدن چنین وقایعی در دانشگاه گفت: در خصوص تعرض به محیط دانشگاه، توهین به دانشگاهیان و ناامن کردن محیط دانشگاه، حدود ۱۵۰ نفر از اعضای هیئت علمی تجمعی اعتراضی برگزار کردند و پس از نماز مغرب و عشاء به طرف استانداری حرکت کرده و در نشست با معاونان امنیتی استان، فرماندار شهر اهواز، فرمانده نیروی انتظامی شرکت کرده و دغدغه‌های خود را در خصوص شکستن حریم علم و دانش با مسئولان استان در میان گذاشتند.



رعایایی اردکانی افزود: اعضای هیئت علمی به خاطر قول‌هایی که مسئولان دادند به صورت موقت محل تجمع را ترک کردند و اگر اعتراض آنها در خصوص لزوم رسیدگی به عواملی که سبب هتک حرمت محیط دانشگاه است به نتیجه نرسد، پیامدهای نامشخص و غیرقابل انتظاری را در پی خواهد داشت و ممکن است سبب تعطیلی کلاس‌ها و تجمع اساتید و دانشجویان و مراجعه حضوری و دسته جمعی به دفتر امام جمعه، استانداری و مسئولان استانی شود.

وی گفت: سوال من از مسئولان قوه قضاییه و مسئولان استانی این است که چگونه ممکن است بعد از گذشت ۶۰ سال که این زمین در تملک دانشگاه بوده و از سال ۱۳۵۰ این زمین‌ها محصور و دیوارکشی شده و هیچ معترضی هم این مدت نداشتیم هم اکنون چنین کسانی پیدا می‌شوند؟!

رعایایی اردکانی خاطر نشان کرد: این افراد با چه ترفندهایی می‌توانند حکم دادگاه را برای هتک حرمت به دانشگاه بگیرند، مگر دانشگاه ملک خصوصی اشخاص است؟ دانشگاه یک مرکز علمی، قابل احترام و مقدس است و نه تنها نباید معترض آن شد بلکه باید به این نهاد کمک کرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: از مسئولان فرهنگی، امام جمعه و نماینده مقام معظم رهبری در دانشگاه و مردم اهواز انتظار داریم که حساس شوند و اجازه ندهند در حق دانشگاه که مایه افتخار هر استانی است، چنین اقدامات ناجوانمردانه و نابخردانه‌ای توسط زورگیران و زمین خواران انجام شود تا امنیت روانی لازم برای پیشرفت علمی دانشگاه فراهم شود.

وی در خصوص صدور حکمش عنوان کرد: حکم بنده هم مثل بقیه احکام روسای دانشگاه‌ها منتظر ورود به شورای انقلاب فرهنگی است و ما در حال حاضر با قدرت کامل مشغول عمل به وظایف خود هستیم.



خورنا بعد از ظهر روز چهارشنبه ۲۹ بهمن ۹۳ حریم دانشگاه شهید چمران در مجاورت کوی استادان دانشگاه، بر اساس حکم یک شعبه قضایی و توسط واحد اجرای احکام قضایی، تخریب گردید. همان شب، بیش از ۶۰ نفر از استادان دانشگاه، با حضور در استانداری خوزستان، مراتب اعتراض خود را نسبت به تخریب دیوار حریم دانشگاه اعلام داشتند. تعدادی از استادان دانشگاه با سخنان خود، خواستار حفظ حریم و شان دانشگاه شدند، سرپرست دانشگاه شهید چمران، مدیر حقوقی فعلی و اسبق دانشگاه گزارشی از پرونده حقوقی زمین های دانشگاه و پیگیری حقوقی مساله ارائه دادند و سپس معاون امنیتی، انتظامی استانداری و فرماندار اهواز در این جلسه، خواستار پیگیری حقوقی این مساله توسط دانشگاه گردیدند و قول لازم برای تامین امنیت کوی استادان را اعلام داشتند.

در خصوص تخریب حریم دانشگاه، چند نکته وجود دارد:

۱- این که این مساله باید به صورت حقوقی پیگیری شود، هیچ شک و شبهه ای نیست. بلاشک، لازم است یک تیم حقوقی قوی و دفتر حقوقی دانشگاه، از حریم دانشگاه و مالکیت بر تمامی زمین های دانشگاه به صورت حقوقی دفاع نمایند و در صورت به حق بودن ادعای دیگران، مساله با رضایت طرفین، حل و فصل گردد. البته در پیگیری حقوقی، این نیز بدیهی است که حریم فعلی دانشگاه، قریب به شصت سال است که با نام دانشگاه جندی شاپور و بعد از انقلاب، دانشگاه شهید چمران، شناخته شده است.

۲- اما تخریب حریم دانشگاه، اگر چه مستند به یک حکم قضایی است، مساله را از حوزه حقوقی به حوزه اجتماعی، رسانه ای، امنیتی تبدیل می کند. بی شک، برای کسانی که دستور تخریب و آن هم در روز چهارشنبه ساعت ۴ را صادر می کنند (مشابه آن چه که در ۲۸ اسفند ۹۲ اتفاق افتاد) پیش بینی بازتاب های اجتماعی، رسانه ای و امنیتی آن دور از ذهن نبوده است.

این که این مساله بر احساسات دانشگاهیان اعم از استادان و دانشجویان تاثیر می گذارد و روحیه آنان را جریحه دار می کند و موجبات اعتراض دانشگاهیان اعم از استادان، کارمندان و دانشجویان را بوجود خواهد آورد، این که این عمل در فضای مجازی، در سایت ها انتشار پیدا می کند و حتی می تواند مورد استفاده رسانه های خارجی قرار گیرد و نیز این که خانواده های استادان در کوی استادان دانشگاه، احساس نا امنی خواهند کرد، پیش بینی همه این ها دور از ذهن نبوده است.

از این روست که از استاندار محترم باید خواست که مانع از گسترش یک مساله حقوقی به مساله اجتماعی، رسانه ای، امنیتی شوند، همان طور که در موارد مشابه دیگر، این مهم در نظر گرفته می شود. موقعی که با هزاران کانال می شد با مدیران دانشگاه، ارتباط برقرار کرد و آنان را در جریان مساله قرار داد، تا این



مساله به صورت حقوقی حل و فصل شود تا به تخریب حریم دانشگاه نینجامد، چرا به آخرین راه یعنی تخریب حریم دانشگاه اقدام شد؟

۳- اما مهم تر از این که روند پیگیری حقوقی مساله و بازتاب های رسانه ای، اجتماعی و امنیتی مساله چیست، می خواهیم به این مهم بپردازم که اگر از دیوار دانشگاه با نام حریم دانشگاه یاد می کنیم، از آن روست که دانشگاه را حریم دانش، حریم تعلیم و تعلم، حریم تربیت و پرورش فرهیختگان و حریم دانشگاهیان و دانشجویان فرهیخته می دانیم. دانشگاه را خانه پژوهش و خانه توسعه استان و کشور می دانیم. دانشگاه خانه و حریم چهره های ماندگار کشوری و استادان نمونه کشوری است، دانشگاه، خانه استادانی است که عمر خود را صرف تعلیم فرزندان این کشور کرده اند و خانه کسانی است که با همه مشکلات، زندگی خود را وقف آموزش و پژوهش کرده اند. تخریب دیواری به نام حریم دانشگاه، برای ما شکسته شدن حریم دانشگاه است، جریحه دار شدن حرمت دانشگاه و دانشگاهیان است و از این روست که از مقامات و مدیران استان می خواهیم که از حریم دانشگاه دفاع کنید.

محسن صنیعی

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران



جشنواره فیلم‌های علمی اهواز ترکیبی از علوم و سینما است

نشست خبری نخستین جشنواره فیلم‌های علمی اهواز بعد از ظهر امروز (۲۹ بهمن ۹۳) در محل معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - محمد اطبایی، دبیر هنری و بخش بین‌الملل نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز، در این نشست گفت: این جشنواره ترکیبی از علوم و سینما است و صرفاً فیلم‌های علمی به نمایش گذاشته نمی‌شوند.

دبیر هنری بخش بین‌الملل نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز در ادامه افزود: این جشنواره فرصتی فرهنگی برای مردم منطقه است و در بخش تولید فیلم‌های علمی تأثیرگذار خواهد بود و از اهداف دیگر جشنواره ایجاد صندوق حمایت از سینما می‌باشد که نیازمند مشارکت مسئولان است.

وی با اشاره به این که مخاطبین جشنواره تنها علاقمندان به فیلم‌های علمی نیست، تصریح کرد: فیلم‌های جشنواره در سینماهای سطح شهر اهواز و شهر دانشگاهی به نمایش گذاشته می‌شوند و در سینماهای دانشگاه سعی می‌شود فیلم‌های تخصصی و در سطح شهر که مخاطب عموم مردم هستند فیلم‌های عامه پسندتر باشند.

اطبایی عنوان کرد: بلیت‌های نمایش فیلم‌ها رایگان می‌باشد و طراحی بلیت‌ها به صورتی است که در هر سانس اطلاعاتی از فیلم درج شده است که هدف شناخت مخاطب از فیلم است.

مدیر بخش بین‌المللی جشنواره با اشاره به این مسابقه به هفت بخش برگزار می‌شود خاطر نشان کرد: ۹۸ فیلم مورد قضاوت داوران مسابقه قرار می‌گیرند که از این بین ۶۰ فیلم خارجی و ۳۸ فیلم ایرانی خواهد بود.

وی ادامه داد: بخش خارج از مسابقه جشنواره شامل برنامه‌های بزرگداشت، نمایشگاه، سینما و فوتبال و سینمایی علمی برای کودکان خواهد بود که در بخش بزرگداشت در نظر گرفته شد. جدا از چهره‌های شاخص جشنواره از چهره‌های علمی کشور نیز تقدیر شود که دکتر کرم‌زاده و دکتر پوررضا که از اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران هستند در بخش بزرگداشت علمی انتخاب شده‌اند و حسین صافی در بخش سینما مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.

مدیر بخش بین‌المللی جشنواره فیلم علمی اهواز با بیان این که در برنامه جانبی جشنواره نشست‌های تخصصی خواهد بود یادآور شد: این جشنواره فرصتی برای سینماگران کشور است که برنامه‌های آموزشی با حضور چهره‌های مطرح بین‌المللی در جشنواره برگزار خواهد شد که مناسب با نیازهای سینماگران داخلی خواهد بود.

اطبایی گفت: با همکاری موسسه سینمایی فرانسوی "ژان بیکه" مراسم گرامیداشت سینماگر فقید تاریخ فرانسه کالتو مدبری با حضور ۲ کارشناس از این موسسه در جشنواره برگزار که همراه با نشست تخصصی همراه خواهد بود.



وی با اشاره به این که ۱۳ جایزه در جشنواره فیلم‌های علمی اهواز در نظر گرفته شده است گفت: در جشنواره هر جایزه را متناسب با بخش آن به افتخار مشاهیر و دانشمندان ایرانی نامگذاری شده است که هدف آن معرفی این بزرگان به جهانیان است و جایزه اصلی جشنواره با نام مولانا خواهد بود.

اطبایی اظهار کرد: همچنین یک نهاد سینمایی آسیایی که هدف آن پیشرفت سینما آسیا است در جشنواره شرکت خواهد کرد و جایزه‌هایی در بخش بین‌المللی به بهترین اثر اهدا خواهد کرد.





اقتصادی ۴۳:۵۷:۱۰/۱۳۹۳/۲۹/۱۱ کدخبر: ۵-۱۵۷۴-۹۳۱۱

باید و نبایدهای اقتصاد مقاومتی از دیدگاه یک استاد دانشگاه

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اقتصاد مقاومتی با ایده و هدف اقتصاد بدون نفت مطرح شده که با به کارگیری نیروی انسانی به دنبال دستیابی بیشتر به بازارهای جهانی است و با افزایش توان داخلی ظرفیت‌های تولید محصولات استراتژیک را بالا می‌برد.

حسن فرازمند در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اظهار کرد: شرایط اقتصادی کشور به لحاظ رشد اقتصادی و جایگاهش در اقتصاد بین‌المللی به گونه‌ای است که به سادگی تحت فشار قرار می‌گیرد و این فشارها می‌تواند ناشی از تحریم، محاصره اقتصادی و یا هر چیز دیگری باشد.

وی افزود: در طول سال‌های اخیر فشارهای اقتصادی زیادی از بیرون به اقتصاد کشور وارد شد. بر همین اساس اقتصاد کشور ما به صورت جدی به دنبال برنامه‌ریزی برای کاهش اتکا به درآمدهای نفتی بر آمد و برای دستیابی به این هدف طرح اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد که نوع این اقتصاد به لحاظ ریشه‌ای معطوف به نیروی انسانی است و این به معنای توجه و تمرکز بر نیروی انسانی و چگونگی بالندگی آن، به منظور بالندگی اقتصاد ملی است.

فرازمند تصریح کرد: در واقع اقتصاد مقاومتی تمرکز بر روی حصار کشیدن بر اقتصاد ملی نیست بلکه یک اقتصاد درون نگر و درون‌زا با محوریت برون‌نگری و رشد خود در بازارهای جهانی است.

وی بیان کرد: این پرسش مطرح می‌شود که چه عاملی می‌تواند نظام اقتصاد بین‌المللی ما را به شرایطی برساند که قدرت چانه‌زنی ما را بالا ببرد، فشارهای نظام سلطه کاهش را دهد و بتواند ما را در عرصه اقتصاد جهانی به شرایط مطلوب برساند تا اقتصاد ما تحت تاثیر قرار نگیرد؛ توجه به نیروی انسانی عاملی است که می‌توانیم امروز از آن در پرتو مفاهیمی مانند کارآفرینی، شرکت‌های دانش‌بنیان، تمرکز بر چگونگی گسترش و توسعه صادرات غیر نفتی و حمایت از تولید ملی استفاده کنیم.

فرازمند خاطرنشان کرد: لازمه اجرای صحیح اقتصاد مقاومتی و دستیابی به موفقیت، توجه به بازار یا بخش خصوصی است. باید در راستای اجرای صحیح اصل ۴۴ قانون اساسی و تکیه بر مردم در حوزه اقتصاد و بازار تعریف مجددی صورت گیرد و نقش بخش خصوصی را بیشتر جدی گرفت. در چنین شرایطی ما به اقتصاد مقاومتی درون‌زا، متکی به خود و برون‌نگر وارد می‌شویم و به بازارهای جهانی دست خواهیم یافت.

وی ادامه داد: برای تحقق این هدف دولت باید بر نیروی انسانی به لحاظ یک سرمایه انسانی و سرمایه اجتماعی داخلی تمرکز کند و بتواند سهم نیروی انسانی در اقتصاد را بالا ببرد. نیل به این هدف ضمن افزایش مهارت‌ها شرایط رشد خلاقیت‌ها و کارآفرینی‌ها را بالا می‌برد و در کنار آن از اقتصاد مبتنی بر دلال‌بازی و فعالیت‌های سوداگرایانه مخرب دوری شده و شرایط بهتری برای تولید مبتنی بر نیروی انسانی فراهم می‌شود.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



فرازمند اظهارکرد: طبیعی است که برای رسیدن به این امر حتما باید در زمینه ساختارهای فکری و ساختارهای فلسفی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی اصلاحاتی را ایجاد کرد. ساختارهای فعلی اقتصاد ما اگر چه درون‌زا اما برون‌نگر است. به عبارتی ما در حوزه اقتصاد مقاومتی قصد دیوار کشیدن به دور اقتصاد را نداریم بلکه درصدد هستیم که با قدرت و شدت بیشتری وارد عرصه بازارهای بین‌المللی و جهانی شویم. به طور مثال باید در بخش اجتماعی حوزه نیروی انسانی، در اندیشه گسترش سرمایه‌های اجتماعی باشیم تا حس باورپذیری و حس اعتماد در جامعه به اقتصاد بیشتر شود.

وی افزود: اقتصاد مقاومتی یک سند راهبردی بلند مدت است و دستیابی به اهداف آن در کوتاه مدت خیلی ملموس و محسوس نیست و جامعه برای این که خود را به سرعت آماده دست‌یابی به اهداف بلند مدت این اقتصاد کند، ظرفیت حوصله و تحمل لازم را ندارد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: اصل ۴۴ قانون اساسی سال‌های طولانی است که مصوب و مقرر شده بود تا اجرا شود. اما علت عدم اجرای مناسب این قانون این است که دولت به سهولت و راحتی حاضر به واگذاری وظایفی که به آن مربوط است، نمی‌شود. یعنی برون‌سپاری را به خوبی انجام نمی‌دهد. بنابراین باز تعریف وظایف دولت در نظام اقتصادی و واگذاری برخی وظایف به بخش خصوصی یکی از مهمترین چالش‌های فعلی موجود است و آیا دولت این شرایط و ویژگی را دارد که تمرکززدایی اقتصادی را به مرحله اجرا برساند.

فرازمند با اشاره به مزایای اجرای طرح اقتصاد مقاومتی خاطر نشان کرد: یکی از مهمترین مزایای اجرای اقتصاد مقاومتی، جابه‌جایی پایه اقتصاد از حوزه نفت به نیروی انسانی است. درآمدهای نفتی یک درآمد برون‌زای در معرض خطر است و به همین دلیل سهم تولید و قیمت ما را در خارج از کشور تعیین می‌کنند. بنابراین اتکای اقتصادی به آن یک رفتار عقلانی نیست و از آن طرف با توجه به این که نفت یکی از منابع ثروت یا سرمایه کشور و متعلق به نسل‌های آینده است، نباید به درآمدهای حاصل از آن اتکا کرد.

وی عنوان کرد: در راستای تحول در بنیان‌های اقتصادی بیش از چند دهه است که اقتصاددانان می‌گویند باید ساختار بودجه‌ای دولت به نفت کاهش یابد اما تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده است. همچنین یکی از مهمترین ویژگی‌های اقتصاد مقاومتی این است که توانایی لازم در تولید محصولات استراتژیک و اساسی را در جامعه ایجاد می‌کند.

فرازمند اظهارکرد: طبق مطالعات صورت گرفته سال ۲۰۱۳ بانک جهانی، ایران براساس شاخص‌های مختلف بین ۳۰ کشور بزرگ جهان ارزیابی شد که در شاخص ناخالص تولید داخلی در جایگاه ۲۲ و در شاخص نیروی انسانی در رتبه دهم قرار دارد. بنابراین ما این توانایی را داریم که ۱۲ پله در اقتصاد جهانی ترقی کنیم.





کد خبر | (4515692) 81511931 :تاریخ خبر | 29/11/1393 :ساعت | 23:7 :

۲۰۸ فیلم در جشنواره بین المللی فیلمهای علمی اهواز به نمایش در می آید

اهواز - ایرنا - دبیر هنری و امور بین الملل جشنواره بین المللی فیلم های علمی در اهواز گفت: ۲۰۸ فیلم خارجی و ایرانی در این جشنواره به نمایش در می آید.

به گزارش ایرنا، جشنواره بین المللی فیلمهای داخلی و خارجی علمی سوم تا هشتم اسفند ماه در اهواز برگزار می شود.

'محمد اطبایی' چهارشنبه در جمع خبرنگاران در محل معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: این فیلم ها شامل ۱۳۷ فیلم خارجی و ۷۱ فیلم ایرانی می باشد.

وی افزود: مسابقه بین الملل این جشنواره در هفت بخش مختلف برگزار می شود که در این بخش ها ۳۸ فیلم ایرانی و ۶۰ فیلم خارجی به معرض نمایش علاقه مندان گذاشته می شود.

اطبایی ادامه داد: بخش خارج از مسابقه شامل برنامه های بزرگداشت، مرور بر آثار، نمایشگاه ویژه، بخش سینما و فوتبال، سینمای علمی برای کودک و نوجوان و برنامه های جنبی می باشد.

دبیر هنری و امور بین الملل این جشنواره گفت: در بخش بزرگداشت دوتن از اساتید علمی با جایگاه ویژه در کشور به نام های پروفیسور 'کرم زاده' و خانم دکتر 'پوررضا' انتخاب شدند و در بخش سینمایی 'حسین صافی' به عنوان یکی از سینماگران بزرگ کشور از بوشهر حضور می یابد.

وی در خصوص اهداف جشنواره اظهار کرد: جشنواره فیلم های علمی اهواز به عنوان یک فرصت فرهنگی برای مردم منطقه و سینمای کشور تعریف شده و امید است در تولید فیلم های علمی تاثیر گذار باشد.



اطبایی اضافه کرد: بخشی از اهداف بلند مدت ما این است که صندوق مالی حمایت از تولید فیلم های مستند علمی را با حمایت مسوولین شکل دهیم.



دبیر هنری و امور بین الملل این جشنواره ادامه داد: تعریف ما از مخاطب از جمله دیگر اهداف این جشنواره است به این معنی که ما مخاطبین مختلف را مد نظر قرار داده ایم.



وی گفت: بخشی از نمایش فیلم ها در مجموعه شهردانشگاهی دانشگاه شهید چمران اهواز و بخش دیگر در سطح شهر می باشد.



اطبایی اظهار کرد: بلیط ها برای تماشای سانس های فیلم ها رایگان بین علاقه مندان توزیع می شود که دارای اطلاعاتی مربوط به هر فیلم در هر سانس هستند.



دبیر هنری و امور بین الملل این جشنواره اظهار کرد: با توجه به اینکه ۱۳ جایزه رسمی در این جشنواره اعطا می شود در نتیجه هر جایزه با توجه به نوع آن و نزدیکی به یکی از مشاهیر ایران به نام یکی از دانشمندان ایرانی نامگذاری می شود.



معاون دبیر هنری جشنواره نیز گفت: فیلم های کودکان و نوجوانان به صورت ترجمه همزمان پخش می شوند و کارگاههایی شامل آشنایی با فیلم صنعتی، ایده پژوهشی برای فیلم مستند و فیلمبرداری آشنایی با شکل های دیجیتال و نشست های تخصصی نیز از جمله برنامه های جنبی این جشنواره است.



'بهرام عظیم پور' افزود: نشست تخصصی برای یکی از سینماگران فقید فرانسوی نیز در این جشنواره برگزار می شود.



وی ادامه داد: همچنین دو تور برای آشنایی با شرایط زندگی و معرفی تمدن کهن خوزستان شامل تور شوش، شوشتر، چغازنبیل و تور اروند و آبادان نیز از جمله برنامه های جنبی این جشنواره است.



لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است.





علمی و آموزشی ۳۲:۱۰:۱۳۹۳/۱۱/۲۹ کد خبر: ۹۵۷۶-۵-۹۳۱۱

برگزاری کارگاه آموزشی «جنگ نرم و آثار سوء ماهواره» در دانشگاه شهید چمران

کارگاه آموزشی «جنگ نرم و بررسی آثار سوء ماهواره» ۳۰ بهمن با حضور ائمه جماعات دانشگاه‌های خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، حجت مرساق دزفولی، مدیر هماهنگی و ارتباطات نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان با اعلام خبر برگزاری کارگاه آموزشی «جنگ نرم و بررسی آثار سوء ماهواره» اظهار کرد: این کارگاه با حضور ائمه جماعت دانشگاه‌های خوزستان همراه است.

وی گفت: با توجه به فعالیت گسترده برخی از شبکه‌های ماهواره‌ای در القای شبهات مذهبی، ترویج فرهنگ بی‌بندوباری و حمله همه جانبه به مبانی اعتقادی و فرهنگی دانشجویان، بر آن شدیم تا در ادامه سلسله کارگاه‌های آموزشی ویژه ائمه جماعت دانشگاه‌های خوزستان، موضوع کارگاه پیش‌رو را به «جنگ نرم و بررسی آثار سوء ماهواره» اختصاص دهیم.

مرساق دزفولی افزود: این کارگاه یک روزه با حضور حدود یکصد نفر از ائمه جماعت دانشگاه‌های استان برگزار می‌شود. کارگاه‌های برگزار شده تاکنون نیز با مشارکت فعال و استقبال خوب روبرو شده‌اند.

مدیر هماهنگی و ارتباطات نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان بیان کرد: مدرس کارگاه «جنگ نرم و بررسی آثار سوء ماهواره» حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمجتبی سیدسلیمانی از تهران است.

یادآور می‌شود، کارگاه آموزشی «جنگ نرم و بررسی آثار سوء ماهواره» از سوی دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان، پنجشنبه ۳۰ بهمن در دو نوبت صبح و بعدازظهر و در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

